1

ПРОТОКОЛ № 22
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                               20 сентября 2011 г.

Вид заседания:  внеочередное
Место проведения заседания: г. Тула, ул. Михеева, д. 17, оф. 601.
Время начала заседания: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 50 минут.
Совет партнерства состоит из 15 человек.

В работе заседания Совета партнерства принимают участие 9 членов Совета:

Гончаров С.А. – Президент партнерства, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К., Клейменов А.И., Клотц В.А., Колмыков О.А., Наумов М.О.

Протокол заседания Совета партнерства ведет начальник общего отдела НП СРО «Объединение строителей Тульской области» Одинарцева Т.Г.

На заседании Совета присутствует без права голосования: Мотылев В.В. – первый заместитель генерального директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области».

Открытие заседания Совета.

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета партнерства в заседании принимают участие 9 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен решать вопросы собственной компетенции.

За открытие заседания Совета партнерства

Голосовали: «за» -  единогласно.
Президент партнерства объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня заседания Совета партнерства

СЛУШАЛИ: Президента партнерства Гончарова С.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении членом Партнерства  -  ООО  «Проектно-строительная фирма «Акведук» - (ОГРН 1027100518895)  предписаний  Контрольной  комиссии  об устранении,  выявленных плановой проверкой Партнерства,  нарушений  требований к выдаче Свидетельств о допуске и правил саморегулирования.
2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области». Изменения вносятся  в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
               Докладывает: Мотылев В.В. – первый зам. Генерального директора
                                                                         Голосовали: «за» - единогласно
1.По первому вопросу: «О выполнении членом Партнерства  -  ООО  «Проектно-строительная фирма «Акведук» - (ОГРН 1027100518895)  предписаний Контрольной  комиссии  об устранении, выявленных плановой проверкой Партнерства,  нарушений  требований к выдаче Свидетельств о допуске и правил саморегулирования»

Слушали: Мотылева В.В. – первого заместителя генерального директора Партнерства, который предложил Совету Партнерства рассмотреть вопрос о возобновлении  действия  Свидетельства о допуске к работам  члену Партнерства  -  ООО  «Проектно-строительная фирма «Акведук» - (ОГРН 1027100518895), в  связи с устранением им выявленных  нарушений  требований к выдаче Свидетельств о допуске  к  работам  и правил саморегулирования.
 Решили: возобновить действия  Свидетельства о допуске к работам  с 20 сентября  2011 года члену Партнерства  -  ООО  «Проектно-строительная фирма «Акведук» - (ОГРН 1027100518895), в  связи с устранением им выявленных  нарушений  требований к выдаче Свидетельств о допуске  к  работам  и правил саморегулирования.

Голосовали «за» - единогласно
2.По второму вопросу:  «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области». Изменения вносятся  в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным  законом  РФ № 240-ФЗ  от  27  июля  2010 г. и Приказом  Ростехнадзора  № 356  от  5 июля  2011 г.»
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе:

1. ЗАО «Спецмонтажналадка» - ОГРН 1027101588271

2. ООО «Культурное наследие» - ОГРН 1097154025726

3. ООО «Солвер-Климат» - ОГРН 1067104036163
4. ОАО «Туласовхозстрой» - ОГРН 1027101504429
5. ООО «Проектно-строительная фирма «Акведук» - ОГРН 1027100518895,
а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

1. ЗАО «Спецмонтажналадка» - ОГРН 1027101588271

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.6. Объекты газоснабжения
2. ООО «Культурное наследие» - ОГРН 1097154025726

4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
3.ООО «Солвер-Климат» - ОГРН 1067104036163    (в том числе на особо
                                                                            опасных, технически  сложных

                                                                                                               объектах)
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений <*>
23. Монтажные работы
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>
24. Пусконаладочные работы
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>
24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок <*>
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
4. ОАО «Туласовхозстрой» - ОГРН 1027101504429
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным подрядчиком), стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей
5. ООО «Проектно-строительная фирма «Акведук» - ОГРН 1027100518895
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей:
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент НП СРО

«Объединение строителей

Тульской области»                                                                               С.А. Гончаров

Начальник общего отдела НП СРО

«Объединение строителей

Тульской области»                                                                            Т.Г. Одинарцева